МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

16.05.2022 г.	с. Красный Кут	№ 15

Принятие решения «О   внесении изменений и дополненийвУставКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»

В целях приведения в соответствие УставаКраснокутскогосельскогопоселенияСпасского муниципального района Приморского краяруководствуясь Федеральным законом  от  06  октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,муниципальныйкомитетКраснокутскогосельскогопоселенияСпасскогомуниципальногорайонаПриморского края

РЕШИЛ:

            1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» Приложение № 1
            2.Направить  решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» главе Краснокутского сельского поселения  для подписания, опубликования и регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю
3. 	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения                                Н.М. Тищенко

                                                                                   Приложение № 1
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 16.05. 2022 г. № 15
О внесении изменений и дополненийвУставКраснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В целях приведения в соответствие Устава  Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края с действующим законодательствомРоссийскойФедерациимуниципальныйкомитетКраснокутскогосельскогопоселенияСпасскогомуниципальногорайонаПриморского края
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]        1.Внести в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края следующие изменения и дополнения c учетом изменений, внесенных на публичных слушаниях, назначенных на 15 апреля  2022 года согласно  Федерального закона от 08.12.2020 года № 411-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О регистрации уставов муниципальных образований»,  Федерального закона от 11.06.21 года № 170- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
1) п.4 ст.44 изложить в новой редакции:
«4. Муниципальные нормативные правовые акты затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов».;

    2)п.4 ст.45 Устава изложить в новой редакции:
          «4. По проекту Устава Краснокутского сельского поселения, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения, в порядке, предусмотренном Положением, утверждаемым муниципальным комитетом, проводятся публичные слушания. Не  требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения муниципального комитета Краснокутского  сельского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Краснокутского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения Устава Краснокутского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.  Устав Краснокутского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования(обнародования) в газете «Горизонт», размещении на сайте администрации Краснокутского сельского поселения ,на портале уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований «Нормативно- правовые акты в Российской Федерации» в информационно- телекоммуникационной сети интернет Минюста Российской Федерации http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471от 05.03.2018 . Глава Краснокутского сельского поселения обязан опубликовать  (обнародовать) зарегистрированные Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского  сельского поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Краснокутского сельского поселения  Спасского муниципального района  в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

         3)  п.2 ст.51 	дополнить словами следующего содержания:
     «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края.
         Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных  Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации."

Глава Краснокутского сельского поселения                                А.Б. Петриченко